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Besvarelse af spørgsmål nr. 664 (Alm. del) fra Folketingets 
Skatteudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 664 (Alm. del), som 
Folketingets Skatteudvalg har stillet til justitsministeren den 5. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 
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Spørgsmål nr. 664 (Alm. del) fra Folketingets Skatteudvalg:  
 

”Vil ministeren oplyse, hvor lang tid det forventes, at 
skifteretterne skal bruge på at genåbne og behandle de omkring 
17.000 afsluttede dødsboer, der er en forudsætning for, at 
arvingerne kan få de for meget betalte boligskatter retur, 
herunder oplyse, om skifteretterne i den forbindelse 
bemandingsmæssigt er gearet til at håndtere de mange og 
uforudsete ekstra sager? Der henvises til artiklen ”Nyt it-koks 
rammer tusindvis af arvinger”, bt.dk, 5. september 2024.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Domstolsstyrelsen har ikke oplysninger om den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager om genoptagelse 
og behandling af et dødsbo. Domstolsstyrelsen kan dog oplyse, 
at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ved byretterne i første 
halvår 2024 var 6,1 måneder for behandlingen af sager om 
dødsanmeldelser og 5,2 måneder for behandlingen af andre 
almindelige dødsbosager. Domstolsstyrelsen kan desuden 
oplyse, at byretterne i 2023 har afsluttet 60.022 sager om 
dødsanmeldelser og 507 andre almindelige dødsbosager.  
 
Domstolsstyrelsen er på nuværende tidspunkt i gang med at 
indføre mulighed for at registrere sagerne fra 
Vurderingsstyrelsen i domstolenes sagsbehandlingssystemer, 
der skal give Domstolsstyrelsen og skifteretterne et overblik 
over, hvor mange af denne type sager retterne behandler. Dette 
forventes at være på plads omkring den 1. oktober 2024. 
Registreringen vil dog alene vedrøre antallet af sager, der 
modtages fra Vurderingsstyrelsen, og ikke mængden af tid 
skifteretten har brugt på behandlingen af den enkelte sag.  
 
Det er en den enkelte skifteret, der håndterer sagsbehandlingen 
af dødsboer, herunder anmodninger om genoptagelse, og der 
kan være stor forskel på kompleksiteten i de konkrete sager.  
 
Der er indgået en aftale mellem Danmarks Domstole og 
Vurderingsstyrelsen om processen for håndteringen af de 
anmodninger om genoptagelse af dødsboer, som 
Vurderingsstyrelsen forventer at sende til skifteretterne. Aftalen 
beskriver nærmere, hvilke oplysninger skifteretterne har brug 
for at modtage med henblik på at fremme processen og 
sagsbehandlingstiden hos skifteretterne bedst muligt. Sagerne 
forventes dog at medføre et yderligere pres på retternes 
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ressourcer i en periode, hvilket alt andet lige vil medføre 
længere sagsbehandlingstider hos skifteretterne.” 
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